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١ ١ االله االله در انتخاب اصحاب خود٠

مسئول در حکومت دینی باید بسیار محتاط 

باشد. هر تصــمیمی که م یگیرد، هر اقدامی 

که مـــــ یکند، باید ظنّ فتنه در آن داده و 

استغفار کند، و بازگشــــت دائمی به درگاه 

الهی داشته باشد. این حالت براي انســــان 

مومن را «إنابه» م یگویند.

چرا برخی از  انقلابی ها پشـیمان م یشوند؟ 

راز فرسوده نشـــــدن و حفظ نشـــــاط و 

انقلاب یگري چیســـــــت؟ راز به فروپاشی 

نرسیدن تمد نها چیست؟

انقلاب یهایی که اوّاب نباشــند، جامع هاي که 

اوّاب نباشد، سرنوشت او حتما افســردگی و 

پشیمانی و فروپاشی است.

راز تداوم مقـتدرانه امامت امام خامــن هاي و 

جشــن چهل سالگی انقلاب در همین اواب 

بودن او و مؤمنین انقلابی است.

اواب یعنی «بســـیار بازگشــــت کننده»؛ 

بازگشت کننده به سوي خدا. حضرات داود و 

سلیمان که از بین تمام انبیاء توانســـــتند 

حکومت تشـــکیل دهند با آن همه قدرت و 

عظمت، در ســــــوره «ص» به عنوان اواب 

معرفی شد هاند. مردم عصـر ایشــان هم این 

ویژگی را داشتند که موفق به تشــــــکیل 

حکومت دینی شدند. اما وقتی این ویژگی در 

آنها ضعیف شد، مُلک سلیمان از بین رفت.:

چگونه م یشود هم مدیر و نظا مسـاز بود، هم 

انقلابی و اهل تغییر؟
نظریه نظام انقلابی �

راز این همه در یک مفهوم است:  أوّاب

اعتکاف یکی از بهترین آوردگا هها بـراي قلب 

منیب اسـت. مناســک وارده در ســه ماهه 

رجب، شعبان و رمضــــان بهترین موقعیت 

براي انابه را فراهم کرد هاند و مســـــئول در 

حکومت دینی بیش از همه به آن نیاز دارد.

شوخی نیست! هر کسی از راه رسید و مراتب 

اداري را طـی کــرد و رزوم هاي تدارك دید، 

بشـود مســئول! ویژگی اصلی مســئول در 

حکومت دینی، قلب منیب اســـــــت. امام 

خمینی اواب بود. آن مرد خدا شــــ بهایی 

مثا لزدنی داشـت. این نبود که چون رهبر و 

امام جامعه است روز و شب فقط کار کند و با 

اسـتفاده از تدابیر مدیریتی سـکان جامعه را 

در دسـت گرفته باشــد. هیچ علم مدیریتی 

نمـ یتواند امامت را تئوریــزه کند. چــرا که 

بخش مهمی از نظام امامت، اواب بودن است. 

ش بها به قدري م یگریســـــته که به جاي 

دستمال مجبور بوده با حوله اش کهاي خود 

را جمع کند؛ امام اسـت که باشــد، داود (ع) 

هم باشــــــی با آن همه عظمت و قدرت و 

حکمت، باید به درگاه الهـــــی افتاده، إنابه 

کرده، و أوّاب باشــی. لزوما گناهی نکرده که 

توبه کند، اما انابه را باید داشته باشد.

به زنبور عســـل «نُوب» م یگویند چون هر 

کجا که رفته باشـد، دسـت آخر به کندویش 

باز م یگردد. مســئول در جمهوري اسلامی 

هر جا که باشد و در هر سطحی از مسـئولیت 

و اشتغال، باید بازگشـت دائمی داشته باشد؛ 

به درگاه الهی .
اما مخالفت شخص اول کشـــــور براي مقامات اهمیتی 

نداشــت و تنها چند بار حاضــر به مذاکره با او شــدند تا 

بتوانند خواسته ي آینده نگرانه خود را به او تحمیل کنند. 

دلیل مخالفت آقاي خمینی با قائم مقامی ایشــان نه تنها 

شناختی بود که از وي داشت بلکه شنیدن زمزمه هایی از 

دهان فرزند سختی دیده ي انقلاب درباب حمایت ایشـان 

از اعضــاي سازمان مجاهدین خلق، به خصــوص مهدي 

هاشمی، برادر هادي هاشمی، داماد ایشــان، و تیم او بود. 

شخصـــی که روحانی سرشناس سیاسی، مرحوم شمس 

آبادي ،و فرزندان ایشــان را به قتل رسانده در صورتی که 

آقاي منتظري ادعا میکند وي مرتکب قتل سیاسی نشده 

اســــــــت. حمایتی که براي فهم کودکانه بودن پایه و 

اسـتدلالش میتوان از نامه هاي آقاي منتظري به مقامات 

مختلف در جهت تلاش براي آزادي مهدي هاشــــــمی 

استفاده کرد، نامه هایی که درك پایین بودن سطح فکري 

نویسـنده آن احتیاجی به دانسـتن مبانی فقهی و حقوقی 

ندارد و تنها مبین عدم آگاهی و اندك بودن ســطح درك 

ایشــــان از پیچیدگی دنیاي سیاسی اطراف خود و نفوذ 

مقربان غیر قابل اعتماد بیتشــــان در واکنش هاي وي و 

استفاده ي دشمن از سخنان و مواضع ایشـــــــان علیه 

جمهوري اسلامی بود.

چند ســـال پس از انقلاب، زمانی که بیماري قلبی معمار 

کبیر انقلاب اسـلامی قلب تمام ملت ایران را به درد آورده 

بود، مجلس خبرگان لباس احسـاسات را از تن درآورده و 

نگران ایرانِ پس از امام بود؛ پس، جلسـاتی جهت انتخاب 

رهبر بعدي ایران برگزار شد. نتیجه ي جلسـات و شخص 

مورد تایید اعضاي مجلس خبرگان، حسـینعلی منتظري 

بود. فردي که جز استاد دوران تحصــــیل خود، آیت االله 

خمینی(ره)، مورد تایید هر شخصیت صاحب قدرتی بود. 

 

تاثیري که امام را وا میدارد تا از ایشان بخواهد بیت خود را 

از افـــراد منافق تطهیــــر کند. همچنین مخالفت آقاي 

            ایران  اسلامی فروگذار نکرده بود! منتظري با اعدام دسته جمعی منافقان زندانی در

 سـال 1367 که ســعی در کمک به قتل آحاد مردم ایران 

داشــــتند و همچنین تلاش براي پایان جنگ و پذیرش 

قطعنامه 598 بر خلاف میل امام و واکنش نامناســـب به 

ملاقات آقاي روحانـی با مک فارلین و متهم کــردن آقاي 

خمینی به خرید اسلحه اسـرائیلی و آمریکایی، در حالیکه 

این ملاقات پنهان از امام صورت گرفته بود و هدفی غیر از 

مبادله ي اسـلحه داشـت، رهبر انقلاب را مجبور کرد تا در 

نامه اي صریح از ایشـان بخواهد تا از سیاست فاصله گرفته 

و به کرســی اســـتادي خود در مدارس و حوزه بازگردند 

همانگونه که پیامبر اسلام ابوموسی اشعري را از سیاسـت 

برکنار و او را که از علماي عصر بود، به تدریس حفظ قرآن 

و فقه ترقیب کردند.

نام آقاي منتظري در اذهان عمومی با کمک هاشـــــمی 

رفسـنجانی به آیت االله منتظري بدل شد و پس از انتشـار 

خبر محرمانه ي قائم مقامی ایشـان، ملت وي را به چشـم 

بزرگترین شـــــخص پس از امام میدیدند و پذیراي هیچ 

اشتباهِ منســوب به ایشــان نبودند چه رسد به مخالفت با 

ســلطان قلب ها و ولی فقیهی که آقاي منتظري کمک به 

گنجاندن آن در قانون اساسی کرده و همیشه خود را پیرو 

او و راهش نشـان میداد. ششـم فروردین را میتوان سالروز 

سرریز شدن کاسـه صـبر امام(ره) در سـال 1368 بخاطر 

خیانات شاگرد دلبند خود، حسـینعلی منتظري، به اسلام 

و انقلاب اســــــلامی نامید. روزي که در نامه اي  پس از 

دعوت از فرزند انقلاب،آقاي منتظري،به اسـتعفاي از قائم 

مقامی کشور، مرگ خود را از خداوند خواستار شد تا بیش 

از این شـــاهد خیانت اطرافیان نباشـــد،  دیري نپایید و 

فرشته ي مرگ به درخواسـت امام لبیک گفت.نامه اي که 

هنوز هم در اصـالت آن شـبهه وارد میکنند و همه ي نامه 

هاي دسـت نوشـته ي امام از دوسـال پیش را سـاخته ي 

دست سید احمد خمینی فرزند ایشـــان میدانند چرا که 

امام طی دو سـال آخر عمر خود از هیچ تلاشــی در جهت  

ت    تبیین عدم صلاحیت  آقاي  منتظري براي  رهبري  

 و سلام بر پیروان راه حق.»

بخش پایانی نامه امام علی(ع) به ابوموســی  �

اشعري جهت عزل او از حاکمیت کوفه

دو روز بعد در هشـــتم فروردین، منتظري،  

مولف چهار جلد کـتاب در باب ولایت فقـیه، 

براي آخرین بار از فرمان امام اطاعت کرد و از 

سمت دومین شـخص مملکت اسـتعفا داد و 

پس از آن به بهانه ي تطهیـــــر بیت خود از 

منافقان، افرادي که از تصـمیم امام درباره ي 

بــرکناري منتظــري از قائم مقام رهبــري 

ناراضی نبودند برکنار شدند و خود ایشان نیز 

تا سال 1376 که به پنج سال حصــر خانگی 

محکوم شد، خبر مهمی از خود منتشـر نکرد 

تا اینکه باز خوي اشـــعریت خود را نمایان و 

همانطور که ابوموســی در جنگ صــفین با 

ساده لوحی خود، خسارت جبران ناپذیري به 

مســلمین وارد کرد،منتظري نیز در سالهاي 

اخیر عمر خود مردم و سیاستمداران ایران را 

به شورش علیه رهبر وقت یعنی آقاي خامنه 

اي ترقیب کرده و از آشـوبگران سـال 1388 

حمایت کردند. سـرانجام پس از خدمات پی 

در پی و ارزنده ایشـان به استکبار، دار فانی را 

وداع گفته و با به جا گذاشـتن میراث دیدگاه 

منفی به ســواد و توانایی ذهنی روحانیت در 

بین مردم، از دنیا رفتند.

«پس با عزمی درست، عقلت را مقید و پابرجا 

نما و اختیار خود را در دســـت گیر و بهره و 

نصـــیب خود را بگیر و انجام بده، پس اگر از 

این امور کــراهت داري از کاري که به عهده 

ات قـرار دارد، کنار بــرو، بــی آنکه بــرایت 

گشایشی یا راه نجاتی بوده باشد، که شایسته 

چنان اســـت که هر آینه و البته دیگران این 

مهم را در حالــی که تو در خوابــی، به انجام 

رســـــانند، تا آن حد که هیچکس نگوید و 

نپرسد که فلانی کجاست؟ به خدا قسم که به 

راســــــتی جنگ با آن گروه  بر حق بوده و 

همراه با امامی بر حق و ما از آنچه منحـرفان 

از راه حق انجام می دهند، باکی نداریم.

االله االله در انتخاب اصحاب خود...

من در طول نھضت و انقلاب بھ واسطھ 
سالوسی و اسلام نمایی بعضی افراد ذکری از آنان کرده و
تمجیدی نموده ام، کھ بعد فھمیدم از  دغلبازی  آنان  اغفال

شده ام. آن تمجید ھا در حالی بود کھ  خود را بھ جمھوری 
اسلامی متعھد و  وفادار می نمایاندند و نباید از  آن مسائل 

سواستفاده شود و میزان در ھر کس حال فعلی اوست.

سین هشتم

آمال زمامداران

آخرین میخ تابوت

بلندي هاي جولان
۴
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وزیـر آموزش و پـرورش اعلام کـرد: در 

آینده بیمه خانه معلمان را اجباري مـی 

کنیم و پــــرداخت مطالبات و معوقات 

فرهنگیان که در حادثه ســیل آســیب 

دیده اند باید در اولویت قــرار گیـــرد. 

همچنین گفت بـرنامه ویـژه اي بــراي 

دانش آموزان مناطق ســیل زده داریم. 

برخی مدارس آسـیب دیده باید تخریب 

شـوند. دانش آموزان مناطق سـیل زده 

که در امتحانات خـرداد نمـره نیاورده و 

در امــتحانات نوبت هاي بعدي قــبول 

شــــوند براي آنها نمره قبولی ثبت می 

کنیم.

وزیر صـنعت: 45 میلیون تومان وام کم 

بهره به واحد هاي صنفی خسـارت دیده 

پرداخت می شــود. در ســیل اخیر در 

کشــــور 2 هزار میلیارد تومان به واحد 

هاي صنعتی، خسارت وارد شد.

در نخســتین روز ها از بهار 98 سیل به 

مناطق شمالی کشـــور از جمله استان 

گلســـتان و مازندران همچنین مناطق 

جنوبی از جمله خوزســــتان ورود پیدا 

کرد و ویرانی هاي بســیاري را به دنبال 

داشت، از روز هاي ابتدایی جاري شـدن 

ســیل خبر فوت 9 نفر در اســتان هاي 

مختلف اعلام شد. استان هاي مازندران 

5 نفر، گلسـتان 2 نفر و خراسان شمالی 

نیز دو نفر. این آمار ها ادامه پیدا کـرد تا 

در روز هاي بعدي به 78 نفر رسید. آمار 

مصدومان، 1137 نفر اعلام شد. 

آنچه در این گزارش می خوانید ماجراي 

آدم هاي شـهري اســت که کمتر از 24 

ســـاعت گردش این ماه گردون روایت 

زندگی شان را تغییر داده، پازلی است با 

تکه هاي متفاوت که هرکدام جـزئـی از 

کل را تشـــکیل داده و تاثیر خود را می 

گذارند؛ از خارجی تا داخلی، از بـزرگ تا 

کوچک، از عوام تا خواص، از سیاسـی تا 

خاکســــتري، از راست تا چپ، از همه 

مهمتر از هنرمند تا ســلبریتی ها، از عد 

ها تا ادعا ها.

نوروز و نو ایامی متفاوت با ســـال هاي 

گذشته، اتفاقی که سازمان هواشناسـی 

ما از آن با عنوان جهشی عجیب نسـبت 

به نیم قـرن اخیـر یاد مــی کند و اینک 

آغاز می کنیم غصه نا تمام 98 را؛ سیل.

حالا با اوضـــــــــاع پیش آمده وزرا و 

ســـیاســـیون ما هر کدام به زعم خود 

اقداماتی انجام دادند.

- اعزام پاسداران، بسیجیان و گروه هاي جهادي

وزیر نفت هم اعلام کرد که بر اســــاس برآورد هاي 
اجمالی سیل هزار میلیارد تومان به تاسیســــــات 
صنعت نفت آسیب زده اسـت. رهبري با درخواسـت 
رئیس جمهور مبنی بر برداشـت مبلغی از صــندوق 
توســعه ملی براي مناطق ســیل زده موافقت کرده 

است و گاز هیچ روستایی به دلیل سیل قطع نشده.

- به کارگیري واحد هاي مهندســـی نیروي زمینی 
سـپاه براي ایجاد و ترمیم سـیل بند ها ، حفر کانال، 

ساخت پل و..

و اما تشریح اقدامات سپاه در سیل اخیر:

- رصد پهپادي 24 ساعته و به کارگیري 270 فروند 
شناور در مناطق سـیل زده ، جمع آوري کمک هاي 
مردمی، فراهم کردن امکانات ترابري و ارســـــال و 

توزیع کمک ها

اما برویم سراغ قوه قضــــائیه که این روز ها با تغییر 
رئیس آن و اقدامات وي بازار براي اعضاي در حاشیه 
بسـیار گرم شده است. ریاست این قوه با اعطاي 15 
روز مرخصـی به زندانیانی که خانواده آنها در استان 
هاي ســـیل زده زندگی می کننده و خانه و زندگی 
آنها آسیب دیده است، موافقت کرد. همچنین وي به 
قاضی سراج و مسـئولین قضــائی استان هاي سیل 
زده خواست تا ضمن حضــور فوري در مناطق سیل 
زده ابعاد حادثه را مورد نظارت و ارزیابی قرار دهند. 

- استقرار سـه بیمارسـتان صـحرایی توسـط نیروي 
زمینی سپاه

وزیر امور خارجه هم در توییتـی گفت: تحـریم هاي 
آمریکا در کمک رسانی حلال احمر ایران، به مناطق 
آسیب دیده از سیل اخلال ایجاد کرده است. ازجمله 
اقلام ممنوعه بالگرد هاي امداد. این جنگ اقتصادي 

نیست، تروریسم اقتصادي است.

این وسط ذره بین افراد چرخی زد و باز هم به یکی از 
پر حاشیه ترین نهاد هاي کشور یعنی سپاه رسید.

وزیر رفاه: خانوار هاي تحت پوشـش صــندوق بیمه 
اجتماعی کشــــاورزان، روستاییان و عشــــایردر 
“معمولان” و “پلدختر” که از سیل آسـیب دیده اند، 
یک ماه حقوق به صورت اضافه به حساب این خانوار 
ها واریز می شود. که محل تامین آن از صندوق بیمه 

اجتماعی کشاورزان ، روستاییان و عشایر بده است.

همچنین کمک هایی از مرز عراق به خوزســـتان و 

شهر هاي اطرافش که دچار سیل شدند وارد شـده و 

اعلام شــد موکب هاي اربعین این بار آماده خدمت 

رسانی به سیل زدگان هســتند. همچنین حضــور 

برخی فرماندهان حشد الشعبی در بین سیل زدگان 

نیز از بحث هاي داغ این روز ها بود.

- ترمیم و احداث سیل بند ها، تامین آب شرب سیل 

زدگان

- به کارگیري 563 دستگاه ماشین آلات مهندسی و 

نیز به کارگیري بالگـرد هاي هوانیوز به منظور جا به 

جایی.

مراجع تقلید نیز همکاري خود را اعلام کـردند. آیت 

ا... نوري همدانی، آیت ا... مکارم شــیرازي، نماینده 

آیت ا... سیسـتانی و همچنین جمعی از علماي قم با 

اختصــاص کمک هاي خود به کمیته امداد در ارائه 

خدمت به هموطنان سیل زده مشارکت کردند.

- بازگشایی مسیر هاي اصلی ارتباطی 

- ساخت پل هاي 19 گانه در استان هاي گلستان

ژاپن نیز کمک هاي بشـر دوستانه شامل 190 چادر 

و 1150تشکچه  به سیل زدگان فرستاده است.

اقدامات خارجیان نیز به کمک ســــــــیل زدگان 

کشــورمان آمد. دبیرکل حزب وحدت مســـلمین 

پاکســــــتان کمک به سیل زدگان ایران را وظیفه 

شرعی مسـلمانان پاکســتان اعلام کرد. هلال احمر 

عربســــــتان سعودي و امارات متحده عربی اعلام 

کردند که با تکیه بر اصول برادري اسلامی و با هدف 

کاهش رنج ســیل زدگان در ایران کمک هایی را به 

آنها اختصاص خواهند داد. 

کمک هاي مـردمـی هم در این جــریان جلوه هاي 

خاص خود را داشت. رئیس کمیته امداد با حضور در 

مناطق ســـــیل زده اعلام کرد: تا 18 فروردین ماه 

مـــردم 43 میلیارد تومان به کمیته امداد بــــراي 

هموطنان سیل زده کمک کرده اند.

به گزارش ســـــی ان ان پاپ، رهبر کاتولیک هاي 

جهان نیز مبلغ 100 هزار یورو براي قربانیان ســیل 

ارسـال کرده که با کمک دفتر نمایندگی واتیکان در 

تهران، توزیع خواهد شد.

         و اینک می رسیم به هنرمندان، اهالی خانه 

اما این تمام ماجرا نبود و برخـی واکنش 
هاي سلبریتی ها انتقاد بســـــیاري را 

برانگیخت.

مهران مدیري در قســـــمتی از برنامه 
دورهمی با عنوان امید افزایی با بیان این 
که شکل حضــور یکی از خبرنگاران در 
سیل سخره آور است از حد انصاف عبور 
کرد تا جایی که  با انتقاد تند وزیر کشور 
هم مواجه شد. نظرات مردمی هم درباره 
عملکرد سـلبریتی ها جالب بود. به طور 
مثال دکتر موســی طلبه پزشـــکی در 

صفحه اینستاگرام خود نوشت:

عده اي دیگـــــــر پوتین هاي خود را 
پوششــــیده و آماده خدمت میدانی به 
سیل زدگان شدند مثل هدیه تهرانی که 
اصــرار داشــت خدمات او پنهان بماند. 
سـردار آزمون هم به مناطق ســیل زده 
رفت. محمد رضا گلزار یکی از کنسـرت 
هاي خود را بــراي ابــراز همدردي لغو 

کرد.

سینما و دسـت آخر سـلبریتی هایی که 
در تمام عرصه ها حضـــــوري متفاوت 
دارند؛ پررنگ یا کمرنگ، بی صــدا یا پر 
صدا، بی ادعا و البته گاهی پر مدعا. عده 
اي ازهنرمندان با حضـــــور در سینما 
آزادي مشغول به جمع آوري اقلام مورد 
نیاز افراد سـیل زده شـدند. همچنین با 
تصــــمیم عوامل فیلم “متري شیش و 
نیم” تمام فروش روز شـــنبه، ســــوم 
فروردین ماه در سینما آسـتارا به سـیل 

زدگان تقدیم شد.

گفتم این لباس ماســــت و این جوري 
بهشون میگیم ما کنارتون هستیم. حالا 
شما بگو برا چی اومدي خودت نشـــون 
بدي؟ گفت حاجی قیافمو که نمـی تونم 
عوض کنم! گفتم چرا نمیشه؟ یه ماسک 
پزشکی بزن رو صورتت خدماتت رو بده 

و برو!!

در ســـیل اخیر هر گروهی به نوبه خود 
کمک هایی کرد اما همیشـه گروه هایی 
هم هســـــتند که به وقت حوادث این 

چنینی دنبال انتقامند! انتقام سیاسی!

یکی از ســـــلبریتی ها اومده بود توي 
معمولان داشت بسـته غذایی پخش می 
کرد. تا منو دید گفت آقا به دوستات بگو 
عمامه هاشــــونو این جا بردارن. گفتم 

چرا؟ گفت خب ریا نمیشه حاج آقا؟؟

بــرخــی نیـــز در واکنش به اظهارات 
سـلبریتی ها در راســتی آزمایی کمک 
هاي نیرو هاي مذهبی و سـپاه و ارتش و 
... گفــــته بودند: «ماهــــیت وجودي 
ســـــلبریتی ها پر از حب و بغض هاي 
نفرت انگیز شــــده، حتی نمی خواهند 
خدمت رســــانی کمک هاي مردمی را 

ببینند و به دنبال سیاه نمایی هستند»

 به راســتی ما را چه شــد که از آب گل 
آلود سیل و زلزله و آوارگی هموطنانمان 

هم ماهیگیري سیاسی می کنیم.

سین هشتم
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سخن مھمان

آمال زمامداران
نخســــتین روز هاي بهار چهار دهه ي 

قبل در 12 فروردین 58 مردم ایـران که 

به تازگی موفق به سـرنگونی ســلطنت 

پهلوي شده بودند باید دست به انتخابی 

می زدند که نادر ترین حکومت جهان را 

پدید می آورد . جمهوري اسلامی که به 

نحوي در جهان نظیر نداشـت و ســنگ 

بناي آن تفســیر سیاسی از اسلام بود و  

مصــــادیق طاغوت را در معادلات قرن 

بیســــــــتم آشکارا معرفی می کرد . 

حکومتی که قصد داشت اراده ي الهی را 

در برابر خواست بشــــریت قرار دهد و 

بجاي فلسفه ي اومانیستی انسان مدار ، 

خدا محــــــــوري را پدید آورد و یک 

حاکمیت الهی که براي 1400 ســــال 

پرده نشینِ جهل سیاسی مسلمانان بود 

را احیا کند . ســـال ها پس از رفراندوم 

عمومی جمهوري اسلامی بسـیار بودند 

کســانی که شروع به قلم زنی درباره ي 

شـرایط روانی حاکم بر ایران ســال 58 

کردند در مورد اینکه در آن زمان مـردم 

تحت تاثیر جو حاکم بر کشــــــــور و 

کاریزماي بی نطیر آیت االله خمینـی که 

حتی امثال طیب حاج رضایی را شـیفته 

ي خود مـی کـرد به حکومت بـر مبناي 

اســــلام راي آري دادند . در این زمینه 

ذکر خاطره اي از مرحوم هاشــــــمی 

رفسنجانی به عنوان راوي همواره حاضر 

وقایع دهه ي اول انقلاب اسـلامی خالی 

�ت :  گروهها ، تلاش   از لطف نیســــــــ

داشــتند که چنین القاء کنند ک�ه مردم 

آن روز آگاه نبودند  و مخالفی  نبود  

و چون امام گفتند، مردم به جمهوري اســلامی راي 

داد�ند اما واقعآ این طور نبود. آن روزها، هم مــــردم 

آگاه بودند، هم تبلیغات مخالفان جدي بود و حتــی 

ارگان اجرایی انتخابات یعنی اســــــــــتانداریها، 

فرمانداریها و بخشـداران، اکثرآ در اختیار طرفداران 

نهضــــــــت آزادي بود که قاعدتا با آن نظراتی که 

داشـتند، از مخالفان اس�ـم جمهوري اســلام�ی براي 

نظام جدید تلقی م یشـــدند. ده ها گروه چپ گرا و 

ملی گرا و انواع انجم نهاي ریز و درشــــت، همگی 

مجله یا روزنامه داشـتند و اکثر اینها مخالف بودند و 

مـــــــ یگفتند که حکومت جمهوري یا جمهوري 

دموکـراتیک، چپـ یها مـ یگفتند جمهوري خلق یا 

چیـزهایـی از این قبیل، این طور نبود که مخالفتها و 

حرفهاي مخالفان به گوش مردم نرســیده باشــد و 

دیگران نرســیده باشـــد. (منبع: کتاب هاشـــمی 

رفسنجانی، کارنامه و خاطرات 58-1357 ، انقلاب و 

پیروزي، زیر نظر عباس بشیري ) 

اما چرا این اتفاق در فاصله ي کمتر از 3 ماه از نابودي 

رژیم طاغوت رخ داد ، شاید عمده دلیل این مسئله را 

بتوان به سرگذشت تلخ شیعه از گذر ایام و نســـیان 

حوادث ربط داد . بــراي تثبیت یک انقلاب در عمق 

قلب ملت ها سه مســـــــــئله پیش روي رهبران 

ایدوئولوژیک قـرار دارد . در ابتدا تجـربه ي تاریخـی 

اثبات کرده است که تغییر صرفا با نهضــــــت هاي 

روشنگري همچون اقدامات سـید جمال الدین اسـد 

آبادي به نتیجه ي دلخواه نمیرســــــــد و فقط به 

روشنگري براي خواص ختم میشـود اما یک انقلاب 

توده ها را به شهرآشوبی مبتلا می کند که منتها الیه 

آن تغییرات اساسی است . مســــئله ي متعاقب آن 

نســــل بندي یک انقلاب است اگر پس از حذف یا 

دلسرد شدن نسل اول انقلاب جانشـینانی براي آنها 

تربیت نشــده باشند همچون انقلاب کبیر و مردمی 

فرانسه خیلی زود کشـور به ده ها قدم قبل می رود و 

         به موقع و با مشارکت بالا برگزار می کردسلطنتی دوباره به مردم تحمیل میشود .

پس به هر جهت آیت االله خمینی به گذشــته و آتیه 

اشـراف داشــت و رابطه ي بین دولت مدنظر خود و 

ملت خود را در طول یک دهه بار ها و بارها تحکــیم 

کرد . هر سال از دهه ي شصــــت به تحکیم وحدت 

دولت و ملت گذشــــت ، در کنار جنگ ، جمهوري 

اسلامی به صورت  متوسط هر  سال یک انتخابات را

 حال با این پدیده چه باید کرد . پیامبر عظیم الشـان 

اسلام حتی در بســـتر بیماري هنگامی که سایه ي 

عزرائیل روي بستر او بود هم تلاش می کرد واقعه ي 

غدیر را یادآوري و ثبت کند . هـر چند که اطـرافیان 

آخرین ســـــخنان او درباره ي حکومت را تعبیر به 

هذیان گویـی بیماران کـردند . در خطبه ي فدکیه؛ 

ایشــان خطاب به یاران پیامبر(ص) عرض می کنند 

که شـما فراموش کرده اید روزگاري را که براي دفاع 

از قرآن شمشـــــــیر می زدید و اکنون تحت لواي 

حکومت باطل قرار دارید( نقل به مضـــــــمون ) . 

بنابــــــراین پیش از آن که از روزگار مبارزات کف 

خیابانی فاصله گرفته میشـــــد لازم بود که مجددا 

مردم وارد امر حکومت شــــوند و با راي خود به آن 

مقبولیت ببخشند در واقع اصلی ترین کار براي بقاي 

یک نهضت احساس مالکیت توده ي مردم نسبت به 

اصـل و اسـاس آن اسـت . اگر مردمان صـدر اسـلام 

حکومت بهترین یاور رســـــــــول االله(ص) یعنی 

امیرالمونین(ع) را حق خود می دانسـتند و براي آن 

قیام می کردند ، در اثر فراموشــی این حقیقت غدیر 

سبز به عاشـوراي سـرخ ختم نمی شـد . مردم ایران 

طی یک دهه جنگ به واســــــطه ي ریختن خون 

بهترین جوانان خود نسـبت به همه چیز این انقلاب 

احساس مالکیت پیدا کردند و براي نسل هاي پس از 

سالهاي جنگ هیچ چاره اي براي دوام این احسـاس 

وجود ندارد مگر پرورش بینش ســیاســی مردم در 

تشخیص دوست و احسـاس دائمی حضـور دشمن . 

مردم زمان امام حســـــن مجتبی (ع) از سال هاي 

هجرت و جهاد براي تثبیت دین دور شـده بودند و از 

بینش سیاسی نیز تهی و این مقدمات کار را به جایی 

رساند که حتی  در کشیدن  سجاده ي  امام معصوم 

جري شوند .

اکنون جمهوریت و اسلامیت در کشـور 

ما به ادغام رســــیده اند . از ســــویی 

جمهوریت ناظر بر مشـــارکت مردم در 

انتخاب کارگزاران است و از سویی دیگر 

اسلامیت نیز در جهت نظارت اسـلام بر 

انجام امور عمل مـــــی کند . البته این 

موضــوع هم به صـــورت قابل توجهی 

همواره اسباب مناقشــــــه ي اصحاب 

سیاست بوده است در واقع تصـور آن ها 

از جمهوریت این می باشــــد که مردم 

حتی داناي کل نســـبت به اسلام را هم 

انتخاب کنند . یعنی عامه ي مـردم را در 

حالت اسلام شناسی تصور کرده اند ! که 

پرداختن به این موضـوع نیاز به مباحثه 

طولانی تري دارد . و مناقشــه ي بعدي 

نیـــــــز که این روز ها نقطه ي جدال 

جدیدي بین اردوگاه هاي سیاسـی چپ 

و راســـت می باشــــد بحث نظارت بر 

انتخاب مردم براي مشارکت در حکومت 

اســت . اما اگر دقیق تر نگاه کنیم براي 

حل این چالش نــیاز به حذف نظارت ( 

شوراي نگهبان ) نیســت بلکه لازمه ي 

آن احیاي تحزب گرایـی در ایـران مـی 

باشــــد. چنانچه زمامداران نزد مردم با 

شـناسـنامه ي حزبی معرفی شــوند نه 

برچسب هاي شخصی دیگر بحثی بر سر 

حذف افـراد باقـی نمــی ماند و در آتیه 

بینش سـیاسـی مردم را نیز تقویت می 

کند و مردم به ایدوئولوژي احزاب بـراي 

اداره ي کشــــور راي خواهند داد نه به 

پروپاگانداي اشـخاص ســیال میان این 

جناح و آن جناح و از سـویی نیز روشـن 

میشود که در چهار دهه ي گذشته تمام 

احزاب دوره هایی پست هاي سیاسی را 

در دست داشته اند . 

 و بهمن ماه هر سال جشـــــن مردمی 

پیروزي انقلاب در کشـور رخ می داد هر 

بار امواج گفت و شـنود از ســیاســت و 

احساس مالکیت مردم نسـبت به آن چه 

رخ داده بیشـتر میشــد به نحوي که یه 

دهه پس از بهار سـال 58 در ســال 68 

حتــی پس از رحلت امام خمینــی(ره) 

مردم مجددا در رفراندوم قانون اساسـی 

راي آري دادند .

در حال حاضـــــر جریانی که آیت االله 

خمینــی آن را آغاز کــرد همواره آمال 

زمامداران راسـتین آن یعنی ولی فقیه و 

افـراد قـراره گـرفته در خط فکــري او ، 

تحکـیم علقه ي بـین دولت و ملت بوده 

است با هدف اینکه به فاصله ي فرسخ ها 

راه طی نشـده دنباله روي حکومت پنج 

ســاله ي عدالت باشــد ، رویایی که در 

شرایط داخلی بســــیار دور به نظر می 

رســـد اما در پهنه ي جهان امروز امید 

اتصــال این انقلاب ها به انقلاب جهانی 

حضـــــرت موعود(عج) آرزوي محالی 

نیست.
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یکی از مناطق حســــــــاس نظامی در 
خاورمیانه بلندي هاي جولان اسـت که در 
70 کیلومتري شهر دمشـق در سوریه قرار 
دارد. درجنگ شـش روزه در سـال 1967 
این بخش از ســـوریه به اشــــغال رژیم 
صهیونیســـــتی درآمد. اسرائیل در شال 
1982 این مناطق را به عنوان بخشــی از 
خاك خود اعلام کرد که این اقدام هیچگاه 
مورد تائید سازمان ملل متحد قرار نگرفت. 
در 21 مارس 2019 رئیس جمهور ایالات 
متحده ي آمـریکا طـی پیامـی در توئیتـر 
گفت:(( پس از 52 ســــــال زمان آن فرا 
رســــیده که ایالات متحده به طور کامل 
مالکیت اسـرائیل بر بلندي هاي جولان را 
به رسمیت بشــــــــــناسد، که اهمیت 
استراتژیک و امنیتی مهمی براي کشـــور 
اســـرائیل و براي منطقه دارد.)) حال این 
سـخن دونالد ترامپ باعث از ســر گرفتن 
بحث و مناقشـــه درباره ي این منطقه ي 
استراتژیک در دل غرب آسیا شـده اسـت. 
برخلاف اعتراضــــات بین المللی و حتی 
مخالفت هاي جهان غــرب، آمــریکا بــر 
موضع خود اصـرار می ورزد.ایالات متحده 
در ســـالهاي گذشـــته به قطعنامه هاي 
سـالیانه ((اشــغال جولان ســوریه)) راي 
نمیداد اما دولت ترامپ رویه خود را تغییر 
داد و حتی طی گزارش اخیـر نقض حقوق 
بشر از واژه اشغال براي بلندي هاي جولان 

نمی شود چه بسا در این هنگام سوریه را بمباران کنند 
کما اینکه بعید نیســــــــت از بمب اتم استفاده کند. 
حاکمان و دولتمردان سوریه در طرایط حساس کنونی 

اسـتفاده نکرد.بنابراین اینطور به نظر می رسـد که این 
اقدام دونالد ترامپ داراي ابعادي است. یکی از این ابعاد 
به وقوع پیوســتن این اتفاق پیش از برگزاري انتخابات 
پارلمانی رژیم صهیونیســــتی است که تقویت جایگاه 
بنیامین نتانیاهو و پیـروزي وي در انتخابات را در پــی 
داشت. از بعدي دیگر تاکید برتوسعه رژیم صهیونیستی 
و از بین بردن تمامی قطعنامه هاي سـازمان ملل متحد 
در این خصـــــوص بود قطعنامه هایی که بلندي هاي 

جولان را اراضی متعلق به سوریه می دانند. 

در واقع اقدامات ترامپ با هدف توســــــــــعه رژیم 
صهیونیســـــتی و عدم به رسمیت شناختن دو دولت 
فلســطینی و یهودي و پایان بخشــیدن به راه حل دو 
دولتی اسـت. همچنین تاکید آمریکا براین موضـوع که 
آمریکا پایبند به امنیت رژیم صهیونیســـتی است. این 
ادعاي ترامپ درباره ي بلندي هاي جولان مصداق بارز 
نادیده گرفتن حقوق مردم منطقه اســـت و به نا امنی 
منطقه می افزاید. شـاید بتوان گفت که این تلاش هاي 
نمادین و معنادار آمریکا و رژیم صهیونیسـتی به نا امید 
بودن آنها و قصـد براي ادامه حیات سیاسی خود اشاره 
دارند. به نظر می رسد دولت سوریه براي باز پس گیري 
جولان به دلیل شکست خوردن در جنگ شیش روزه با 
رژیم صهیونیستی کاري انجام نداده ونمیتوانست براي 
باز پس گیري اراضی اشـغالی جولان اقدام کند. امروزه 
رژیم صهیونیســتی مســـلح به ذرات خانه هاي اتمی 
اســت. ارتش بی رحمی دارد و درصــورت بروز جنگ 

مسلما با نیروي زمینی خود وارد مبارزه با سوریه

سوریه که داراي ضعف داخلی و از گســســتگی،از هم 
پاشـیدگی ارتش اســت بنظر می رســد نباید با رژیم 

صهیونیستی وارد جنگ شود. 

دولت لبنان اعلام میکند که ما وارد جنگ با اســرائیل 
نمی شــــویم و با آن جنگی نداریم هرچند که جنوب 
لبنان اشـغال شـده و به تمامیت ارضــی لبنان تحدي 
شده است و به سازمان ملل متحد شکایت میکنیم ولی 
فعلا براي باز پس گیري جنوب لبنان اقدامی نمیکنیم. 
اما در عین حال دولت لبنان همه حزب هاي سیاسی را 
خلع سلاح کرد. به جز حزب االله چون میدانســـت که 
حزب االله براي رسیدن به منافع خود گرفتن قدرت در 

در این قســمت شاید دولت سوریه بتواند با استفاده از 
تجارب همســــایگان خود در شکســــت دادن رژیم 
صهیونیســـــــتی براي بازپس گیري جولان اشغالی 
استفاده کند. اراضی هایی مانند صحراي سینا در مصـر 
و جنوب لبنان که اشــغال شــده بود ولی میبینیم که 
لبنان توانسـت این اراضی اشغال شده را پس بگیر د اما 

مصر موفق نشد.

حزب االله یک فرآیند جنگ و گـریـز و یک 
جنگ غیر رسـمی وپارتیزانی را علیه رژیم 
صهیونیســـــتی بنیان گذاري می کرد . 
اسـرائیل در جنگ با حزب االله نمی تواند با 
لبنان بجنگد دولت ســـوریه یک راه حل 
مانند راه حل لبنان مــــی تواند در پیش 
بگیرد با این تفاوت که سوریه صرفا مجبور 
نیســـت به جوانان سوري در حال حاضر 

متکی باشد. 

بیروت نیست به دنبال مبارزه با اسرائیل و 
گرفتن جنوب کشور لبنان است.  

در پایان می توان خاطر نشــــان کرد که 
جامعه بین المللی و ســـازمان ملل متحد 
باید برعهد خود بـراي اجـراي قانون ثابت 
قدم باشــــــد و تلاش هاي خود را براي 
بازگرداندن بلندي هاي جولان اشـغالی به 

مالکان اصلی آن انجام دهد.

پنج شنبه عجیبی اسـت.درسـت در سـی 
امین سالگرد قبضه قدرت توسط چکمه 

پرده دوم:2019

پرده اول:1989

صادق المهدي سـالهایی را به یاد می آورد 
که این چکمه پوش جوان پیش چشمانش 
قدم رو میرفت و در محضـــــــرش تلمذ 
میکـــــرد.آنچه در مقابل دیدگانش رقم 
میخورد چیزي نبود که او براي حاصــــل 
عمـرش پیش بینـی میکـرد.چکمه پوش 
جوان جاي کهنه سرباز را گرفته بود و حالا 
البشــــیر بود که به زور سرنیزه بر سودان 
حکم میراند.صادق المهدي کسـی بود که 
البشــــــیر را بال پرواز داده بود اما نمک 
خورده نمکدان شکســت و کهنه سرباز به 
جایی در تاریخ پر فراز و نشیب زنگی هاي 

گود قدرت پرتاب شد.

ســــالهاي پیش و پس از جنگ جهانی اول صــــدها 
دانشــجوي سودانی در مراکز علمی و مذهبی مصـــر 

تحصیل میکردند.

سودان در واپســـــین سالهاي جنگ جهانی دوم روزگار 
متفاوتی داشت.چشم طمع همسایه شمالی شان(مصـر)از 
زمان ملک فواد به دنبال ســرزمین ســودان بود.اما حتی 
نخسـت وزیري محمد نجیب که به حمایت از مصـر شهره 
بود هم نتوانســــت گامی درراستاي اتحاد دوکشـــــور 
بردارد.سودانی ها سرنوشت خود را از همســــایه شمالی 
شـــــان جدا کردند تا پس از قرن هاي متمادي که تحت 
ســیطره  فرهنگ و حوزه تمدنی نیل بودند،به اســتقلال 

برسند.

سودان براي مصــــــــري ها از اهمیت زیادي برخوردار 
بود.ریشــــه هاي تفکر اخوانی و خوانش جدید از اسلام و 
مسلمین که در مصر ریشه دوانده بود در سودان بار و برگ 

داد و به سرعت گسترش یافت.

پرده سوم:سایه فرعون

پوش قبضه قدرت توسط چکمه پوش سالهاي قبل، کودتا 
رخ داده است.این بار هم حاصـل عمر غیرقابل پیش بینی 
عمل کرده است و چکمه پوش جوان دیگري قصـــــــد 

براندازي کهنه سرباز پیر دیگري را دارد.

سودان کشـــــــــوري وسیع است که یک سر آن به 
جنگلهاي اسـتوایی و یک ســر آن به صــحراي بزرگ 
میرسد.قسمت جنوبی سودان که بعدها استقلال یافت 
و جدا شد به کشور سودان جنوبی معروف شد و همواره 
یکی از تهدیدات اصلی براي حکومت سـودان به شـمار 
می آمده اســـت.ذخایر نفت ســـودان جنوبی همواره 
موضوع نزاع بین دو کشــور بوده است چراکه البشــیر 
معتقد بود که سودان جنوبی با نداي تجزیه طلبانه اش 
باعث شــد که مردم ســودان از مواهب درآمد نفت بی 
نصـیب بمانند و مشـکلات اقتصــادي بر مردم تحمیل 

شود.

اصـلا از رهگذر همین ارتباطات بود که ســودانی ها با 
تفکرات اخوانی آشنا شدند و عمر البشیر با تکیه بر این 
ارتباطات و تفکرات بود که توانســت 30 سال بر اریکه 

قدرت تکیه بزند.

 اما این حمله اســـراییلی ها و نمامی هاي البکیر (وزیر 
امورخارجه سودان)،البشیر را متقاعد کرد که براي حفظ و 
دوام   قدرتش  از  ایران  فاصله  بگیرد و  به  حاشیه  امن

پرده چهارم:هیاهو براي هیچ

به دلیل موقعیت استراتژیک سـودان در نوار مقاومت و 
پل ارتباطی امن ارتباط با اراضی اشغالی،این کشــــور 
همواره در سـیاســت هاي خارجی ایران به عنوان یک 

وزنه تاثیرگذار در نظر گرفته میشده است.
پس از حمله جنگنده هاي اســــراییلی به پایگاه هاي 
اسلحه سازي یرموك خارطوم سـودان در سـال2013 
که مرکز مهم ارسال اسلحه و مهمات به اراضی اشغالی 
فلســــطین و حماس بود،این ایران بود که با اقدامات 
نامتقارن و نیابتی خود ،اسراییل را وادار به عقب نشینی 
کرد تا جاییکه روســیه میانجی شــد و به طرف ایرانی 
اعلام کرد که اسراییل پیام شما را بخوبی دریافته است 

و نیازي به حریف طلبیدن در منطقه نیست.

           عموسام پناه ببرد.به همین منظور با عربستان 

سعودي همصـــدا شد تا شاید بتواند از نمد 

یمن براي خود کلاهی بسازد. اما داخل شدن 

در جنگی که برعلیه مســـلمانانی بود که بر 

باب المندب ســیطره داشــتند و بالطبع آن 

رابطه خوبی با ســـــودان جنوبی نفت خیز 

داشــتند،روش عاقلانه اي براي دفع ســایه 

شوم براندازي از دولت مرکزي سودان نبود

تحولات درون سـودان به تندي و با شــتاب 

ســرســام آوري در حال انجام اســت.بدنه 

اجتماعی کودتا1989 البشـــــــیر از کهنه 

سربازي که شـب ها از ترس براندازي سـر بر 

بالین میگذارد و از عقرب جراره به مار غاشیه 

پناه میبرد به ستوه آمده اند.و به چکمه پوش 

جوان دیگري دل بسـته اند که دست پرورده 

کهنه سـرباز اسـت و قوانین و قواعد نمکدان 

شکســـــتن را از استادش بخوبی فراگرفته 

اســــــت.جهان عرب بر تمناي محال احیا 

امپراتوري عربی خود میکوشد و در این راه از 

هیچ دور باطلـی فـروگذار نمیکند.اما به زعم 

من آخـرین میخ تابوت بـر این تمناي محال 

زمانی زده شـد که به سـان سـالهاي صــدر 

اسلام،گروهی مســــــلمان در مقابل گروه 

مسـلمان دیگري صف آرایی کردند ووارد در 

جنگ برادرکشان شدند.

پرده پنجم: تمناي محال

آخرین میخ تابوت

بلندي هاي جولان




